Allahov Poslanik Muhammed, neka je Allahov mir i spas na njega, osvojio je Mekku bez borbe, ušavši u grad pognute glave iz poniznosti prema Allahu izgovarajući Kur'anske ajete: "Došla je istina a nesošlo je laži, laž zarasla nestaje." Osvojenje Mekke desilo se 20. ramazana 2. h.g./10. januara 630. g.

8 H

Osvojenje Španije

28 ramazana 92. h.g./19.07.711 g. mladi muslimanski vojskovođa Tarik bin Zijad stupa sa muslimanskom vojskom na tlo današnje Španije, kada ujedno počinje epoha znanja, kulture i suživota. Ta svijetla epoha islama trajala je osam stoljeća.

92 H

711 g. Osvojenje Španije

630 g. Osvojenje Mekke

Znameniti događaji koji su se desili u ramazanu

Tokom historije u ramazanu su se desile mnoge pobjede i znameniti događaji, od kojih su:

2 H

Prvi ramazan koji je bio obavezan da se posti

Prvi ramazan koji je bio obavezan da se posti bio je u drugoj godini po Hidžri, 624.